suelum precium pro laboribus suis dare consuevimus, prehabitis deliberacione et consilio in

nostro generali capitulo deliberavimus et concepimus filium eiusdem Pauli Stanilaum (sic),

quem diligit unicum, cum facultas se oblulerit, promovere et de ipsius promocione cogitare,

prout nobis concesserit oriens ex alto. Quo propter memoriam meliorom scribi mandavimus

ad librum nostrum. Datum anno domini millosimo trecentesimo nonagesimo octavo, in festo

kathedre sancti Potri principis apostolorum.

(Aus dem Codcx E. I. 40 des Olm. Metr.-Capitel-Archives.)

455.

Johann, Bischof von Olmutz, geslnttet dcm Juden Nazau sich in Krcmsier niederzulassen

und nimmt ihu in seinen bcsonderen Schutz. Dt. Kremsier 22. Fehruar 1398.

l\os Johanncs dei gracia episcopus Olomuccnsis tenore prosencium notum facimus

universis. Quod propter profeclum et utililalem camere nostre Nasan judeum et Saram
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ipsiiis uxorem, pueros et heredes faniiliani ac singula ipsorum bona, que in presenli vel in

futuro justo litulo poterunt adipisci, sub proteccionem noslram accepimus et virtute presen-

cium recipimus specialem, taliter, ut dicli judei in civitate nostra Cremsirensi et aliis

nostrorum bonorum locis, que causa manendi duxerint eligenda, libere valeant demorari,

captivitatibus, taxacionibus et impedimenlis quibuslibet procul motis el alias ut omnimoda

libertate, jure et justicia gaudere valeant atqiie possint, quibus judei per et infra circariam

Moravie ubicunque locorum degenles sunt uli soliti el consueverunt. Quos eciam contra

cbristianos et judeos sicut ceteros camere noslre subiectos defensare volumus et tueri.

Damus et ipsis judeis sub noslro dominio et tutela manere volentibus post annos duos vel

tres seu quatuor cum rebus ipsorum singulis liberam abeundi seu recedendi potestatem,

licencia tamen prius a nobis, iit moris est, captata et recepta. Signanter tamen ipsi judei,

quamdiu in noslris bonis seu tuicione moram traxerint, nobis et nostre camere annis singulis

quinque florenos auri puri et legalis ponderis, taliter videlicet duos florenos ciim medio in

festo sancti Georgii, duos llorenos ciim medio in festo sancti Galli, in festo tamen sancti

Georgii nunc proxime venturo solucionem dictorum florenorum incipiendo, deinceps ut pre-

scribitur terminando tenebuntur censiiare et sine difficultate assignare. In quorum omnium

et singulorum testimonium et lobiir sigillum nostrum maius presentibus est appensuin. Datum

Cremsir anno domini MCCCXCVIII die kathedre sancti Petri.

(Kreuisierer Loheiisquateru II. \>. 134.)

456.

Johann, Bischof von Olniiitz; ijibt seinem Bruder Nikolaus Mrdz die Vogtei in Freiberg

zu Lehen. Dl. Mirau 22. Februar 1398.

Johannes etc. famoso Nicolao Mraz, capitaneo in Meraw, fratri nostro carissimo

graciam suam et omne bonum elc. Tibi igilur jiidicium sive advocaciam in opido nostro

Freyburg cum quatiior laneis agrorum, qiios sub aralro et ad aratrum suiiin habere debet,

quorum unus jacet ante civitatem inter duodecim laneos, qui omnino ad civitatein pertinebant

el duo jacent in Glokeschow, unus in Parsdorl', terciiis deindc in civitatc et ante civilatem,

lercius (sic) demum de quadraginta laneis et altero diinidio laneo, sedecim maccella carnium,

decem ct octo stainpna pistorum et XYI slampna sutoriim, ciim libera curia in civitate, sliibam

balnei similiter in civitate cum molendino et omnibus juribus suis, receplo prius ab eo et ecclesia

nostra de et super fidelitalis debite el oinagii, sicul juris et inoris est, solito juramcnlo. in feoduin et

jure feodi dedimus etc. ac presenlibus danuis etc. per le et heredes luos legilimos in feoduin

habendam elc. cum juribus el pertinenciis suis iiniversis, ciim plena potestale juris fciidi dictam

advocaciam vendendi etc. Sic tamen, quod lu. heredes el successores tiii nobis el ecclesie

nostre de ipsa advocacia cum uuo balistario armato cum valenti equo, sicut noslri cetcri

feudales, deservire tenearis et persolvere bernam. Si vero dampna in noslro perceperis

servicio quecunque, tunc ad nulla te tenebimur scrvicia cogere el arctare, donec tibi dainpna
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plene et in toto non fuerint retractata. Premissorum omnium sunt testes famosi Hechto et

Erhardus miles de Meraw, Woycichius de Paczaw, dominus Smilo de Wiczow officialis

Olomucensis, Raczko canonicus Cremsirensis, magister camere episcopatus nostri Olomucensis

et Nicolaus de Tichowicz curie nostre episcopalis marsalcus. In quorum etc. Datum Meraw

anno domini M^^CCC" nonagesimo octavo, feria sexta proxima ante Invocavit.

(Kremsierer Leliensqiiatern II. p. 1.33.)

457.

Johann, Bischof ron Olniiitz, rerleiht dem Jakes ton Klattau die Vogtei in Braunsberg

zu Lehen. Dt. Mirau 22. Febniar 1398.

Johannes etc. Sane sincere devocionis alfectus et fidei puritas indefesse, quam

carissimus amicus et consanquineus noster Jaxo, burgravius in castro nostro Schaunburg,

erga nos et ecclesiam nostram incessanter gessit etc. nos inducunt, ut ipsum gracia et

favore pre ceteris prosequamur. Igitur meritorum suorum intuitu advocaciam in oppido

nostro Braunsberg, per mortem bone memorie Henzel Weinein, vasalli noslri, advocati

ibidem sine liberis defuncti, seu alterins cuiuscunque aut alio quovis modo ad nos legitime

devohitam, recepto prius ab eo etc. desuper fidehtatis debite et omagii, sicut juris et moris

est, solito juramento in feudum et jure feodi dedimus etc. ac presentibus damus etc. cum

duobus molendinis, uno allodio agrorum de tribus laneis, pratis et rubetis, carnium mac-

cellis etc. per ipsum Jaxonem et heredes suos legitimos in feudum habendam etc. cnm plena

poteslate jure feudi dictam advocaciam vendendi, donandi, resignandi, prout sibi aut suis

heredibus commodosius et utilius videbitur expedire. Sic tamen, quod ipse Jaxo aut succes-

sores sui nobis, successoribus nostris et ecclesie nostre de ipsa advocacia et ipsius

pertinenciis debitum faciant scrvicium et bernam persolvant. prout ab antiquo est solvi solita

et consueta. Premissorum omnium sunt testes famosi Hechto et Gerhardus miles de Mirow,

Woychichius de Paczaw, Nicolaus Mraz burgravius de Mirow feudales et domini Smylo de

Wyczow officialis Olomucensis, Raczko canonicus Crerasirensis magister camere episcopatus

nostri Olomucensis, et Nicolaus de Tychowicz curie nostre marschalcus. In quorum etc.

Datum Meraw anno domini M^CCC nonagesimo octavo feria sexta proxima aute Invocavit.

(Kremsierer Lehensquatrrn II. p. 132.)

458.

Briinn 31. Mdrz 1398.

iflarkgraf Jodok gebietet zur Befreiung der Oderschiflahrt, die Kauffahrer nur in

den Niederlagestadten zu belangen.

(Ricdel, Cod. hv.md. A, XXIII. p. 134.)
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459.

Markgraf Prokop (jestattet, dass seine Schwester Anna, Witwe nach Peter von Sfernberg,

mit den Gntern ihrer Mitgift nach ihrem Belieben schalten konne.

Dt. Mu/trisch-Neustadt 31. Marz- 1398.

i\os Procopius dei i>racia marchio Moravie recognoscirmis tenore presenciuni uni-

versis, quod ex innala cleniencia, quani signanter iliis teneniur. qui nobis in linea consan-

guinitatis et affinitate sunt iuncti exhibere', hac capta occasione tibi nobili domine Anne,

relicte olira nobilis Pelrl de Stermberg, sorori nostre dilecte, ut bona tua ubilibet habita

tui dotalicii, quibuscunque nuncupenlur nominibus, sicuti tue dileccioni et volunlati videbitur,

possis, cuicunque hominum placuerit. dare, tribuere et resignare pro suo (sic) libito volun-

tatis, in sospitate vite presenlis simililer et in agone. noslrum dedimus presencium vigore.

damus consensuni pariler et assensum favorabiiiter et benigne de nostra gracia et munificencia

speciali. Presenciuni nostro sub appenso sigillo dedimus testimonio litterarum. Datura

Uniczow, dominica palmarum. anno domini niillesimo trecentesimo nonagesirao octavo.

(Orig. Perg. li. Sig. im Archive zu Wittingiiu. - Gedr. bei Dobner Mon. IV. 391.)

460.

Johann Bischof ron Olmiitz verleiht alle in Lotesitz- erlediyten bisckdflichen Lehen dem

Sulik von Konitz. Dt. Kremsier 30. April 1398.

«5ohannes episcopus notuni facimus etc. Quod bona Lowiessicz, que per raortein

cuiuscunque vasalli nostri ad nos sunt devoluta, cum perlinenciis pro serviciis nobili Sulikoni

de Conlcz, pueris et heredibus ipsius raascuiini sexus duntaxat damus habenda, nostris

serviciis seraper salvis. Sub harum etc. Aclura et datura Cremsir in dorao habitacionis

nostre MCCCXCVIII feria tercia in vigilia sanctoruni Philippi et Jacobi. Presentibus ibidem

famosis viris Cunycone de Byelowicz. Marquardo de Medricz feodalibus nostris et aliis

multis fide dignis.

(Kremsierer Lehensquat(>rn II. p. 142.)

4<ii.

Notariatsact, in wetchem Martin., Pra^centor bei den Mansionarien zu St. Wenzel in Prag,

verspricht, das dem Kremsicrcr Capitel verkaufte Dorf Popowilz- den Kauferu in die

Landtafel einzulegen. Dt. Popowitz- 7. Mai 1398.

In noniine domini amen. Anno nativitatis eiusdem raillesimo trecenlesimo nonagesimo

oclavo, indiccione sexla, die seplima mensis Maii, hora vesperorum vel quasi, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifacii divina providencia pape noni anno

410

ipsiiis nono, in donio discreti viri . . judicis de Popowicz in niei notarii publici infrascripti

testiumque presencia subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum constitulus

personaiiter honorabilis vir dominus Martinus, precentor mansionariorum in ecclesia sancti

Wenceslai in castro Pragensi. procurator et nomine procuratorio mansionariorum predictorum,

de cuius mandato sive procuratorio miclii notario publico infrascripto per instrumentum

publicuni, manu Petri nati Wasalhe de Radesschow Pragensis diocesis signo et noniine

eiusdem consignatum, facta exstitit plena fides, habens specialiter in mandatis ad resignandum

bona in villa Popowicz, Olomucensis diocesis, per eosdem mansionarios vendita honorabilibus

viris dominis preposito, decano et capituio ecclesie collegiate sancti Mauricii in Chremsir et

ipsis persoluta pecunia in parata, libere sponte voluntarie in manus honorabilium et discre-

torum virorum dominorum Mafhie canonici et Theudrici perpetui vicarii ecclesie Chremsirensis

predicte, nomine capituli resignavit cum omnibus juribus proventibus utilitatibus usufructibus

censibus obvencionibus universis, nichil sibi et dictis dominis mansionariis juris aut pro-

prietatis necnon et dominii reservando. Idemque dominus Martinus precentor, habens in

mandatis ad substituendura unum vel plures procuratorem vel procuratores, substituit

discretum virum dominuni Paulum conventorem ecclesie sancte Marie in Chremsir absentem

tamquam presentem, transferens in cum plenum mandatum ad inlabulandum dicta bona in

Popowicz diclo capilulo et ecclesie sancli Mauricii in Chremsir in et circa labulas terre

Moravie in colloquio dominorum et ea bona inlabulari petendum, necnon omnia et singula

circa premissa et in premissis, que fuerint necessaria seu eciam oportuna, et eundem

procuratorem substitutum revocandum el onus huiusmodi procuracionis in se iterum reas-

sumendum tociens, quociens sibi visum fuerit expedire. De quibus omnibus et singulis

premissis tam dictus dominus Martinus, quam dicti Malhias el Theudricus pecierunt sibi per

me nolarium publicum infrascriptum unum vel plura confici instrumentum vel instrumenta,

quod et feci Acta sunt hec ahno, indiccione, die, mense, hora, pontificatus et loco quibus

supra. Presenlibus discretis Raczkone, Thomicone dictis Pywcze, Silherio clientibus Pragensis

diocesis et Martino Vectore de Chremsir Olomucensis diocesis lestibus ad premissa vocalis

et rogatis.

Et ego Jacobus olim Jacobi dicti Slawik de Chremsir etc. publicus auctoritate

imperiali notarius etc.

(Orig. Perg. im fiirsterzb. Archivc in Kromsier.)

462.

Brimn 12. Mai 1398.

Lflarkgraf Jodok consentirt in die vom K. Sigmund beabsichtigte Verpfiindung der

Mark iiber Oder an den deutschen Orden.

(Riedel Cod. Bn.ndh. R. III. p. i:!8.)
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463.

Xikolous Tunkel erkldret. rom Markrjrafen Jodok die Veste und Stadt Weisakircken

pfandweise fiir gelieheue '100 Sc/iock Groscheu erhalten zu hahen und rerpflichtet sich.

dieselbe nacli Ruckz-ahlunfj der Pfaudsuinme dem Markgrafen ivieder z-uruckzusteUeu.

Dt. Briinn 14. Mai 1398.

Ich Nickel Tiinkcl bokenne und liin kunt offenlichen mil disem brive alle lien. die

in sehen oder horen lesen, das mir der durchluchligiste fiirsle herre Joste raarggrave zu

Brandeniburg. marggrave und herre zu Merhern efc. nieine genediger herre, die vesten und

stat Weissenkirchen in pfandes weise versaczt hal in vierhundert schok erosser. Dorumb